
UCHWAŁA NR XI/389/19
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym i niepublicznym 
przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom 

prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 
oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku 
z art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203 oraz z 2018 r. 
poz. 2245), Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Dotacje z budżetu Miasta są udzielane publicznym i niepublicznym przedszkolom, 
innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom, prowadzonym przez 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, 
wymienionym w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, funkcjonującym na terenie 
Miasta.

§ 2. Ilekroć w przepisach uchwały jest mowa o:
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych;
2) podmiocie dotowanym - należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne podmioty, 

o których mowa w § 1;
3) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Łódź.

§ 3. 1. Organ prowadzący podmiot dotowany składa wniosek o udzielenie dotacji 
z budżetu Miasta, podpisany przez ten organ, wraz z informacją o planowanej liczbie uczniów 
w Wydziale Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta określa załącznik Nr 1 do 
uchwały.

§ 4. 1. Podmiot dotowany jest zobowiązany do wprowadzenia, w systemie 
informatycznym udostępnionym przez Miasto, informacji o faktycznej liczbie uczniów, 
według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, w terminie do 5. dnia każdego miesiąca.

2. Podmiot dotowany, o którym mowa w art. 26 ust. 2 ustawy, w informacji, o której 
mowa w ust. 1 jest zobowiązany do podania informacji o faktycznej liczbie uczniów 
uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu 
poprzedzającym miesiąc złożenia informacji.

3. Wydruk informacji, o której mowa w ust. 1, podpisanej przez organ prowadzący 
podmiot dotowany lub osobę upoważnioną na piśmie przez ten organ prowadzący, składa się 
w terminie do 6. dnia każdego miesiąca.

4. Wzory informacji, o której mowa w ust. 1 stanowią załączniki Nr 2-4 do uchwały.
5. Wzór informacji dla podmiotów dotowanych, o których mowa w ust. 2 stanowi 

załącznik Nr 4 do uchwały.

§ 5. 1. Podmiot dotowany wprowadza do systemu informatycznego udostępnionego 
przez Miasto, dane niezbędne do rozliczenia dotacji.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 1



2. Po wprowadzeniu danych niezbędnych do rozliczenia dotacji do systemu 
informatycznego udostępnionego przez Miasto, organ prowadzący podmiot dotowany składa 
w Wydziale Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi, 
podpisany przez ten organ, wydruk rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji do dnia 
20 stycznia po roku udzielenia dotacji.

3. W przypadku likwidacji podmiotu dotowanego lub zmiany organu prowadzącego 
podmiot dotowany w trakcie roku, za który udzielana jest dotacja, rozliczenie wykorzystania 
części dotacji podlega przekazaniu w terminie 20 dni od dnia otrzymania ostatniej części 
dotacji.

4. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 2 określa 
załącznik Nr 5 do uchwały.

5. Organ prowadzący podmiot dotowany, który otrzymał dotację za uczniów, którzy 
uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający kwalifikacje 
zawodowe lub za słuchaczy, którzy zdali egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji, 
niezależnie od rozliczenia, o którym mowa w ust. 2, składa w Wydziale Edukacji 
w Departamencie Pracy, Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi, wydruk rocznego 
rozliczenia wykorzystania dotacji do dnia 20 stycznia po roku udzielenia dotacji.

6. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 5 stanowi załącznik 
Nr 6 do uchwały.

§ 6. 1. Kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji przeprowadzają 
pracownicy Urzędu Miasta Łodzi, zwani dalej kontrolującymi, na podstawie imiennego 
upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, udzielonego przez Prezydenta Miasta Łodzi.

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli kontrolujący zawiadamiają podmiot dotowany 
elektronicznie lub pisemnie, nie później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli.

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu dotowanego w dniach 
i godzinach pracy obowiązujących w podmiocie dotowanym objętym kontrolą oraz 
w obecności pracowników kontrolowanego podmiotu dotowanego. Kontrola faktycznej liczby 
uczniów może być przeprowadzana w miejscach i czasie realizacji podstawy programowej.

4. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawiają w protokole kontroli, 
który sporządza się w 2 jednobrzmiących egzemplarzach.

5. Organ prowadzący podmiot dotowany lub osoba przez niego upoważniona do 
reprezentowania podmiotu dotowanego w trakcie kontroli, podczas prowadzonej kontroli 
udziela informacji i wyjaśnień odnośnie przedmiotu kontroli.

6. Protokół kontroli podpisują kontrolujący i organ prowadzący podmiot dotowany lub 
osoba przez niego upoważniona do reprezentowania podmiotu dotowanego w trakcie kontroli, 
w terminie 3 dni roboczych od daty jego otrzymania.

7. Organowi prowadzącemu podmiot dotowany lub osobie przez niego upoważnionej 
do reprezentowania podmiotu dotowanego w trakcie kontroli przysługuje prawo zgłoszenia 
przed podpisaniem protokołu kontroli udokumentowanych zastrzeżeń, co do ustaleń 
zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującym na piśmie 
w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli.

8. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 7, kontrolujący są zobowiązani 
dokonać ich analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne,
a w wypadku stwierdzenia zasadności zastrzeżeń - uzupełnić lub zmienić odpowiednią część 
protokołu kontroli.

9. Organ prowadzący podmiot dotowany lub osoba przez niego upoważniona do 
reprezentowania podmiotu dotowanego w trakcie kontroli podpisuje protokół kontroli 
w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania uzupełnionego lub zmienionego protokołu 
kontroli.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 2



10. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 7 w całości lub 
w części, kontrolujący przekazują na piśmie swoje stanowisko organowi prowadzącemu 
podmiot dotowany lub osobie przez niego upoważnionej do reprezentowania podmiotu 
dotowanego w trakcie kontroli. Organ prowadzący podmiot dotowany lub osoba przez niego 
upoważniona do reprezentowania podmiotu dotowanego w trakcie kontroli podpisuje protokół 
w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania stanowiska kontrolujących.

11. Organ prowadzący podmiot dotowany lub osoba przez niego upoważniona do 
reprezentowania podmiotu dotowanego w trakcie kontroli może odmówić podpisania 
protokołu kontroli składając, w terminie właściwym do jego podpisania, wyjaśnienie tej 
odmowy.

12. O odmowie podpisania protokołu kontroli i złożeniu wyjaśnień kontrolujący czynią 
wzmiankę w protokole kontroli.

13. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez organ prowadzący podmiot dotowany 
lub osobę przez niego upoważnioną do reprezentowania podmiotu dotowanego w trakcie 
kontroli nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń kontroli.

§ 7. Kontrolujący sporządzają wystąpienie pokontrolne kierowane do organu 
prowadzącego podmiot dotowany lub osoby przez niego upoważnionej do reprezentowania 
podmiotu dotowanego w trakcie kontroli zawierające ocenę przedmiotu kontroli.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.

§ 9. Traci moc uchwała Nr LXXII/1889/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 
14 czerwca 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym 
i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom 
i placówkom prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 3377).

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Marcin GOŁASZEWSKI

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XI/389/19
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 1



Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 2



Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane są w celu
realizacji czynności urzędowych. Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania danych, ograniczenia
przetwarzania danych na zasadach określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). Klauzula
informacyjna jest dostępna na stronie  www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze spraw realizowanych przez Urząd
Miasta Łodzi.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 3

http://www.bip.uml.lodz.pl/


Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XI/389/19
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 1



Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane
są w celu realizacji czynności urzędowych. Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania
danych, ograniczenia przetwarzania danych na zasadach określonych w rozporządzeniu
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.).

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 2



Klauzula informacyjna jest dostępna na stronie  www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze spraw
realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 3

http://www.bip.uml.lodz.pl/


Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XI/389/19
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 1



Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 2



Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane
są w celu realizacji czynności urzędowych. Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania
danych, ograniczenia przetwarzania danych na zasadach określonych w rozporządzeniu
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 3



ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.).
Klauzula informacyjna jest dostępna na stronie  www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze spraw
realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 4

http://www.bip.uml.lodz.pl/


Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XI/389/19
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 1



Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane
są w celu realizacji czynności urzędowych. Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania
danych, ograniczenia przetwarzania danych na zasadach określonych w rozporządzeniu
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.).

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 2



Klauzula informacyjna jest dostępna na stronie  www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze spraw
realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 3

http://www.bip.uml.lodz.pl/


Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XI/389/19
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 1



Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 2



Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 3



Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane
są w celu realizacji czynności urzędowych. Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania
danych, ograniczenia przetwarzania danych na zasadach określonych w rozporządzeniu
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.).
Klauzula informacyjna jest dostępna na stronie  www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze spraw
realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 4

http://www.bip.uml.lodz.pl/


Załącznik Nr 6
do uchwały Nr XI/389/19
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 1



Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 2



Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 3



Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane
są w celu realizacji czynności urzędowych. Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania
danych, ograniczenia przetwarzania danych na zasadach określonych w rozporządzeniu
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.).
Klauzula informacyjna jest dostępna na stronie  www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze spraw
realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi.

Id: 12CA286C-3351-4E5D-BA3B-ABA1071EB3F3. Podpisany Strona 4

http://www.bip.uml.lodz.pl/



